АДМИНИСТРАЦИЯ
       КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                       2024 года   № _____
              пос.Касторное
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Касторенского района Курской области от 19.01.2023г. №29 «Об утверждении Административного регламента Администрации Касторенского района по предоставлению муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования «Касторенский район» Курской области, муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории муниципального образования «Касторенский район» Курской области» (в редакции постановлений Администрации Касторенского района Курской области от 26.12.2023г. №713)

Администрация Касторенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в постановление Администрации Касторенского района Курской области от 19.01.2023г. №29 «Об утверждении Административного регламента Администрации Касторенского района по предоставлению муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования «Касторенский район» Курской области, муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории муниципального образования «Касторенский район» Курской области» (в редакции постановлений Администрации Касторенского района Курской области от 26.12.2023г. №713).
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации  Касторенского района Н.В.Утицких.

Глава   Администрации
Касторенского района                                                            Н.Ю.Голубева
Подготовила
И.о.начальника управления образования                             О.М.Богословская
Согласовано:
Заместитель Главы Администрации
по социальной политике                                                         Ю.Т.Цыбанова

	Утверждены постановление Администрации Касторенского района Курской области
от «__» ________2024г. №_____

Изменения и дополнения, которые вносятся в постановление Администрации Касторенского района Курской области от 19.01.2023г. №29 «Об утверждении Административного регламента Администрации Касторенского района по предоставлению муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования «Касторенский район» Курской области, муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории муниципального образования «Касторенский район» Курской области» (в редакции постановлений Администрации Касторенского района Курской области от 26.12.2023г. №713)
П.2.2.2. Административного регламента предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования «Касторенский район» Курской области, муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории муниципального образования «Касторенский район» Курской области» дополнить  следующим содержанием:
Предоставление преимущественного права на перевод ребенка участника специальной военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) участника специальной военной операции) в другие, наиболее приближенные к месту жительства семьи муниципальные образовательные организации, реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.
Получение сведений и справок, подтверждающих факт участия в специальной военной операции при предоставлении муниципальной услуги осуществлять в электронном виде с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.
[bookmark: _GoBack]